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VENDIM Nr. 363 daté 12.12.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé¢ n& mbledhjen e datés
12.12.2014, pasi shqyrtoi “Relacion Paraprak mbi Gérmimin Arkeologjik t& Shpétimit",
né kuadér e t& projektit " Shétitore e bregut t& Drinit-Lezhg", realizuar nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me DRKK Shkodér,
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VENDOSI:

T& miratojé "Relacionin Paraprak mbi Gérmimin Arkeologjik t& Shpétimit", n&
kuadér t& projektit " Shétitore e bregut t& Drinit-Lezhe ", t& realizuar deri né& kété
fazg.

Té restaurohen dhe evidentohen t& dy strukturat e mureve, t& gjetura né zonén
prang urés s& hekurit, buzé lumit Drin, né anén veriore t& lagjes " Skénderbeg". T&
realizohet sistemimi dhe gjelbérimi i territorit ku &shté gérmuar.

Gjaté zbatimit t& punimeve t& realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike,
nga arkeologét e DRKK Shkodér, né bashképunim me arkeologét e Agjencisé s&
Shérbimit Arkeologjik.

Bashkia e Lezh&s gjaté hartimit t€ projektit pér shtrimin dhe sistemimin
pérfundimtar t& Shétitores s& bregut t& Drinit-Lezhé, duhet té ruajé dhe integrojé
strukturat e sipérpérmendura brenda tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.




